
ՀԱ8ԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 621

24 հունիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե ԼԻ  ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.04 
հողամասին տրամադրել հասցէ՝ մարզ
Ծաղկաձոր,Տանձաղբյուրի փողոց, 35/3 հողամաս։

հա մակերեսով
Կոտայք, համայնք

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՑՈԻՆ  
ԿՈՏԱՏՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 622

24 հուեիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարողով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

Նարինե Վարդանի Սաֆարյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժաոանգության 
իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի հունիսի 20-ին,« ,  Կոտայքի մարզի նոտարական 
տարածքի նոտար՝Գուրզեն էդուարդի Գյուլնազարյանի կողմից, գրանցված գրանցամատյանում հ1 
2585,ժառանգական գործ Ւ1 108), 0.058 հա մակերեսով հոդամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Խ. Կեչսաեցու փողոց, 27/6 հողամաս։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ –\՝ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻ-ՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ623
25 հուեիս 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՁՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.«ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ»սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերաթյւսնր Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջ, Տանձաղբյուրի, Խաչատուր 
Կեչառեցու, Եղիշե Չարևնցի, Ահեր Մկրտչյանի, Օրբելի Եղբայրների,Վլադիմիր 
Հւսրությո նյանի, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոցներում 2024 թվականի հունիս ամսվա 
րնթացքում 98,5 քմ Ընդհանուր մակերեսով այլ արտաքին գովազդ, ալկոհոլային 
սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանքի արտաքին 
գովազդ 37 ք մ , ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունր 20 ծավալային տոկոսիդ 
ավել արտադրանքի արտաքին գովազդ 12,5 քմ, սեփական գովազդ 116,3 
քմ տեղադոևլու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում ստոոացրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 624

25 հրսնիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հւսյասաանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 
հողամասին տրւսմադրել հասցէ՝
Ծաղկաձոր,Տանձաղբյուրի փողոց, 9/7 հողամաս։

0.03528 հա 
մարզ Կուոայք,

մակերեսով
համայնք

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Տ ն ա բ ե կ  հ ա ր ո ի թ յ ո ւ ն յ ա ն



I X

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 625

2 6  հանիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔԸ
ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվե|ով«ՏԵղակւսն ինքնակւսռավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածով և 
«Գույքի նկպւոմամբ իրավունքների պետական գրանցման մասին» օրէնքի 35-րդ 
հոդվածով |

ՈՐՈՇՈհ-Մ ԵՄ

1. Դւսդարեցնել ՀՀ Կոտայքի Մարզի Աղավնաձոր գյուղական համայնքի 
սեփականության իրավունքը մարզ Կոտայք, համայնք Մեղրածոր (Ծաղկաձոր),գյուղ

^  Աղավնաձոր հասցեում գտնվող (վկայական Ա 31102017-07-0098 , կադաստրային 
ծածկագիր ՝ 07-010-0996-0007) 0,0773 հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ։

2. Դւսդարեցնել ՀՀ Կոտայքի Մարզի Աղավնաձոր գյուղական համայնքի 
սեւիականության իրավունքը մարզ Կոտայք, համայնք Մեղրածոր (Ծաղկաձոր),գյուղ 
Աղավնաձոր հասցեում գտնվող (վկայական Ա 31102017-07-0093 , կադաստրային 
ծածկագիր ՝ 07-010-0996-0007) 0,0324 հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ։

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ՐԵԿ ՀԱ ՐՈ Ի Թ Յ Ո Ի Ն Ց Ա Ն



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 626

26 հրոնիս 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁիՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 ՀՈԻՆՎԱՐԻ 18-Ի ԹԻՎ 88 ՈՐՈՇԱԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկսւվարվելհվ «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ Ա 34-րդ 
հոդվւսծներով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի հունվարի 18֊ի «Ծաղկաձոր համայնքի 
2024 թվականի եկամուտների և ծախսերի եոամսյակային համամասնությունները 
հաստատելու մասին» թիվ 88 որոշման թիվ 5 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ 
համաձայն հավելված 5։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Տ ն ա բ ե կ  հ ա ր ո ւ թ ց ո ի ն ց ա ն



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 627

26 հունիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավսւրման մասին» օրենքի 35-րդ հոդփսծի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստւսնի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.01007 հա մակերեսով 
հողամասին տրսւմադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Գ. 
Մագիստրոսի փողոց, 13/5 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐ1ԼՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ628
26 հուէՀքւս 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻԱ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվւսծի 1 
ին մասի 2֊րդ և 4-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Ռ-ՈՅԱԱ ՍԻԳՆԱՉՐ» սահմանափակ

պատւսսխւ1ււնատվությամբ րնկերությանր/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 2.4/1/տրամադրևլ՝

1) 2024 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելո թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 3-րդ եռամսյակի րնթւսցքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառքի կամ իրացման թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ,ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ629
26 հուսիս 2024թ.

Լ  . ՀԱՆք^ԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈՌԵԼ.ԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻ՚Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՍՊՈՐՏ ԿՈՄՊԱԵՔՍ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ 

րնկերությանը/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օլիմպիական փողոց, թիվ 18/ 

տրամադրել՝

1)2024 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 3-րդ եռամսյակի րնթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորազրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 630

26 հունիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող
(սեփականության վկայական հ1 15092023-07-0075) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 60/2 հասցեում գտնվող 1 . 2 հա 
մակերեսով հոդամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման 
հատակագծի) 0 . 56611 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 1) հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 60/2 
հողամաս , 0. 35 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 2) հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 60/3 հողամաս 
, իսկ մնացած 0.28387 հա մակերեսով (բաժանվող հատված
3) հոդամասի հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 60/4 
հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆ8ԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄ՜ԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 631
27 հուսքւս 2024թ.

ՀՄԵՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվւսծի 1 
ին մասի 2֊րդ և 4-րդ կետերով ՝

1. Ա Ձ

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
«Արփ ինե Սարգսյան Փ ա յլա կ ի » /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր

համայնք, Նոր թաղամաս, 2-րդ փողոց թիվ26/  տրամադրևլ՝

1)2024
իրացնելո

թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
թույլտվություն՝ 180 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 180 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ԼՅՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈՒԹ ՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱ8ԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՏՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 632

27 հուէւիս 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստւսնի Հանրապետության կառավարությւսն 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի հ12387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հւսվելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Արմեն հլյայի Լալազարյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժառւսնգության իրավունքի 
վկայագրի 2014 թվականի ւիետրվարի 12–ին,ՀՀ, Վաղարշապատ նոտարական տարածքի 
նոտար՝Վրեժւ Ղարիբյանի կողմից, գրանցված սեղանամատյանում իյ 621 .ժառանգական գործ 
53), 0 . 065 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Հանքավան, 1-ին թաղամաս, 8 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ւ^էսՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՏԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՏՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 633
27 հուեիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՏԼՏՎՈԻԹՏՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Դավիթ Վահեյի 
Տեր-Մկրտչյանի դիմումը՝

1. Դւսվիթ Վահեյի Տեր-Մկրտչյւսնին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր, Սարալանջիփողոց, 6-րդփակուղիթիվ 2/2 հասցեումհասցեում Հանգստի 
տնակների և պարսպի կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքւսպետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
- .......... I.–. = ■  ՚ ՏՏ1Լ.. .... *՚– .......  ■-...■..... -  ■■ ՚

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 634

27 հունիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՑԼՏՎՈԻԹ8ՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանբապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Դավիթ Ատոմի 
Մանասյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Դավիթ Ատոմի Մւսնասյանին տրամադրել Կոտայքի մարզ,համայնք Ծաղկաձոր , Նոր 

թաղամաս 1-ին փողոց թիվ 21 հասցեում բնակելի տան և պարսպի 
կառուցման շինւսրարության թույլտվություն։

2. Հւսմայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 635

27 հուեիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայւսստւսնի Հանրապետությւսն Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք
ընդունելով Արտուրիկ Գուրգենի Սարիբեկյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Արտուրիկ Գուրգենի Սարիբեկյանին տրամադրել Կոտայքի մարզ,

համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Աղավնաձոր 2-րդ փողոց 2–
րդ նրբանցք թիվ 2 հասցեում օժանդակ շինության
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարւսնի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՏԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 636

27 հուէւիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հօսյաստանի Հւսնրապետության Կառավարրսթյան 2015 
թվտկանի մարտի 19֊ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Սուրեն Մուշեղի 
Սահակյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .

2.

Սուրեն Մուշեղի Սւսհակյանին տրամադրել Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, 
Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 4/36 հասցեում հասարակական շինության 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

Համայնքապեւոարանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղաւոնւոեսության բաժնին ապահովել աշխաւոանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ Կ ՀԱՐՈԻԹՅՐԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 637

27 հունիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրտպետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Նարեկ Մհերի 
Ավագյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.

2 .

Նարեկ Մհերի Ավագյւսնին տրամադրել Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ 
Արտավազ , 1-ին փողոց թիվ 30 հասցեում բնակելի տան և 
պարսպի կառուցման շինարարության թույլտվություն։

Համւսյնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

I ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 638

27 հունիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈԻ-3 ԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Թերեզա 
Բաբայան-Զակչեվսկիի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Թերեզւս Բաբայւսն-Զակչեվսկիին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ,
գ.Արտավազ 2-րդ փողոց 4-րդ նրբանցք 3-րդ փակուղի թիվ 2 հասցեում բնակելի 
տան և հենապատի կառուցման Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի կողմից 20.10.2022 թ. 
1Տ| 48 հաստատված շինարարության թույլտվության փոփոխություն և
ժամկետի երկարացում։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 639

27 հունիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայասսսսնի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Արագած Արայի 
Ասատրյանի դիմումը

1. Արագած Արայի Ասատրյանին , Գոհար Սամվելի Գորոյանին տրամադրել համայնք 
Ծաղկաձոր, քաղաք Ծաղկաձոր .Մայիսյան փողոց թիվ 45/1 հասցեում բնակելի տան 
, պարսպի , լողավազանի և օժանդակ շինության կառուցման Ծաղկաձոր համայնքի 
ղեկավարի կողմից 29.12.2020 թ. հ1 35 հաստատված շինարարության թույլտվության 
փոփոխություն և ժամկետի երկարացում։

2. Համայնքապետւսրանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 640

28 հունիս 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապեւոության Քաղաքացիական օրենսգրքի 188– 
րդ հոդվածով, և Հայւսստանի Հանրապետությւսն Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չափագրման տվյալների մուտքագրման ծածկագիր շօշՅ^ՃԲՑԲք7)՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, քաղաք Ծաղկաձոր Գ  Մագիստրոսի փողոց 
թիվ 13/5 հասցեում գտնվող համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասի վրա 
Ազնիվ Վարազդատի Գալստյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 196,27 ք.մ. 
արտաքին մակերեսով շինությունը ճանաչել համայնքային սեփականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության և 
դրանով զբաղեցված (պահպանման և սպասարկման համար անհրաժեշտ) 0,01007 հա 
մակերեսով հողամասի նկատմամբ պետական գրանցում կատարելու համար։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկւսռավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայւսստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի 1Տ1143-Ն որոշման հավելված2–ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Յուրիկ Պողոսյանին,Շողիկ Պողոսյանին և Արմեն Պողոսյանինին ընդհանուր համատեղ 
սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության վկայական 1490806 տրված 
30 հուլիսի 2003թ), 0. 142 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Ս՜եղրաձոր, 3-րդ փողոց, 59 հողամաս։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 642

28  հրոնիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելո|| Հայասսսսնի Հւսնրապետության Կսաավարությւսն2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ596–Ն | որոշմամբ և հիմք ընդուեելով «Ալվինա հյուրանոցային համալիր» փակ 
բաժնեաիրական ըեկերության տնօրենի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ալվինա հյուրանոցային համա|իր» փակ բաժնետիրական ընկերությանը
տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, Խաչիկ Մուրադյան փողոց թիվ 3/1 
հասցեում բազմաբնակարան բնակելի

Հյ շենքի կառուցման շինարարության թույլտվություն՝ 2022 թվականի հունիսի 16-ին 
Ծաղկաձոր համայնքի կողմից տրված համար 20 շինարարության թույլւովության 
ժամկետը մեկ տարով երկարաձգելու համար։

2. Համայնքապետարւսնի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղւստնտեսության բաժնին ապահովելաշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ1 =

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 643

28 հրոնիս 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայասաանի Հանրապեաությւսն Կառավարության2015 
թվականի մարտի 19֊ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով էլլա Վիգենի 
Հակոբջանյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. էլլւս Վիգենի Հակոբջանյւսնին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր, Անտառային 2-րդ թաղամաս թիվ 4/6 հասցեում հանգստի 
հւսմալիրի կառուցման շինարւսրության թույլտվություն։

2. Համայնքապետւսրանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։


